est et peccator. nec sapienter. ut possimus dicere. omnis peccator et iniquus etiam
 impius est. Impietas enim prope ad eos pertinet qui notitiam dei non habent
 vel cognitam transgressione mutaverunt. Peccatum autem et iniquitas propter
 viciorum post peccatum et iniquitatis virtutem recipit sanitatem. Unde scriptum est
 multa flagella peccatorum. A non intentis semper et ponunt flagella. atque
 cruciata emendat. **U**el. **Q**uia enim diligit dominus conipit. flagellat autem deus
 filium quem recipit. Aliud est magis. et parentis affectu. Aliud contra ad
 servos crudeli animo deservire. Quod ob causam et in primo psalmo canitur
Quia non resurgunt impij in iudicio. Jam enim perditionem plurimum sunt.
 neque peccatores in consilio iustorum. Aliud est gloria perdere resurgendi
 aliud prope perpetuo. Veniet namque hora in qua omnes qui in sepulchris sunt
 audient vocem eius. et egredientur. qui bona fecerunt. in resurrectionem
 vite. qui autem mala egerunt in resurrectionem iudicii. Unde et apostolus eodem
 sensu. quia eodem et spiritu loquitur ad romanos. quicunque enim sine lege peccaverunt
 sine lege peribunt. **E**t quicunque in lege peccaverunt. pro lege iudicabuntur.
Sine lege impius est. qui metum peribit. In lege peccator credens in deum. qui
 pro lege iudicabit et non peribit. **S**i peccatores et iniqui etiam in ignibus
 exurunt. **N**on times sententiam tuam qui iniquum et peccatorem esse te dicis. et ar
 gumetaris non esse te hominem sine peccato. sed esse posse. **E**rgo solus ille saluus
 qui nunquam fuit. nec est. sed futurus est. a forsitan in futurum. et peccat omnes
 quos retro fuisse legimus. tu ipse qui nobis catholica omnia nobis inflaris su
 perbia et milionis humeris intumesas. quia temeritate peccator magis
 nomine assumis. a si iustus esse. et humilitate simulas peccatorem inuadit
Atque gaudebimus habere te solum possidemus cum socijs. quod non peritiam. nec
 peritiam nec apostolorum quispian habuit. **S**ed in autem origenes omnes rationales
 creaturas dicit non esse perendas. et dyabolo tribuit primas. quid ad nos.
 qui et dyabolum et satellites eius. omnesque impios. omnesque periclitatos
 dicimus prope perpetuo. **A** christianos si impietate perueni fuerint. saluos esse
 post penas. **I**ungis prope duo capitula inter se discrepantia. quod si verum
 sunt ob apertum non poteris. sapientiam et intellectum scripturarum. nisi quod didicerit
 scire non posse. **E**t utinam scientiam legis usurpatis non debet in doctum
 aut enim magis a quo didiceris proferre rogetis ut tibi scientiam legis liceat
 usurpare aut si magis talis est. qui ab alio non didicerit. **A** docuerit te.
 quod ipse ignorabat. Festat ut non recte facias. qui inductus usurpatis
 scientiam scripturarum et magis prosequa discipulus esse ceperit. **N**isi forte humilitate
 sobita. magis tui iactitas deum. qui docet homines scientiam. **U**t cum moyses
 in nube et caligine facie ad faciem audias verba dei et inde nobis cor
 muta fronte peredas. **N**ec hoc sufficit. sed repente mutaris in stultum
 et dezeronibus nobis tonas supertilio. **P**ristianum illud debet esse paucis
 ric. ut si quis sua auferre voluerit gratanter amittat. **N**one nobis satis

xxi

xx

xxiii

est patient' p'de q' habemus nisi violento atz inptoi agamus gratias
 et cu' cunctis l'ndicibus psequam'. Docet euageliu' cu' qui nobiscu'
 velit iudicio totende. A plures ac surgia auferre tuica. et ia palliu'
 esse redendu' Non p'cepit ut agamus gras. A leti ma' p'dam'. hoc di'
 to no' quo aliquid sceleris mhar s'ma' sit. sed ad' vbiqz. Hyperboli
roy's. mediocritia transcas et magna sceteres. ¶ Unde et aduigis
 gloria vestud et ornametozu' deo esse contraria. ¶ Que s'nt rogo
 inimicitie con' deu'. sep' tuica habuud m'udiorz. ¶ Si ep'us. p'sb't. dya
 con'. A reliquis ordo eccl'asticz in administraco'e sacrificioz' candida
 veste p'cesserit. ¶ Cauete cl'ici cauete mo'chi vidue et v'gines. pacta
 mini si sordidas vos atz pannosas v'lgus aspexerit. tacco de h'abz
 s'nti. bellu' induit' et inimicitie con' deu' si p'tioss' atz m'itentibz v'can'
 exhib'is. ¶ Audiam' et cetera. inimicos ut p'ximos diligendos statim
 qz off'usib' grauissim' letargo ponis ac diab'. ¶ Inimico nu'quid esse cre
 dendu' qd' sibi esse con'ia ead' me silente p'piciu' est. sed diab' v'ruqz s'p'ec
 voabz con'ineri. Non aiadutens quo sensu in suis locis dicta s'nt. p'ceptu'
 est michi ut diligam inimicos. ¶ Aorem p' p'secuto'ibus. Nu'q' uissim
 est ut ita diligat' quasi p'ximos et consang'wines et amicos. ut inter
 emulu' et necessariu' nulla distan'cia sit. ¶ Si inimicos diligo. quasi
 p'ximos. amicos qd' amp' exhibeo? Aut si hoc dixerat illud tace' de
 buerat. ne contraria s' in eode' loco dice' videtur. ¶ Inimico nu'q'
 esse credendu'. sed quo diligat' inimicu'. ¶ A lex docet. ¶ Iumentu' adu'sarij
 si ceciderit subleuandu'. ¶ A apl'us. si osurierit inimicu' tuus da illi cib'u'
 Si sitierit da illi pond'. ¶ Her em' facies carbones ignis congregab'is
 sup' caput eius. ¶ No' ut maledictu' et codempnacione ut pleu'qz est
 mant. sed in resurrectione et penitencie. ut sup'atus beneficijs excocto
 frigore. caritatis. inimicus esse desistat. ¶ ¶ Adis p'tea regnu' celozu'
 ead' in testam'to veti' sp'mitti ponisqz testimonia de apocryphis. ¶ Cum
 p'piciu' sit regnu' celozu' s'mu' in euangelio p'dicari p'rohem baptista
 A dnm' saluatorem et apl'os. lege euagelio. ¶ Iohes baptista clamat inde
 sero iudice penitencia' agite app'iquabit em' regnu' celozu'. ¶ A desalu'
 tore s'p'tu' est. ¶ Exo'te cepit ihus p'dicare A dice'. penitencia' agite. app'
 p'iquauit em' regnu' celozu'. ¶ Et itm' c'ribat ihus ciuitates A vicos
 docens in sinagogis ip'se. A p'dicans euageliu' regni. ¶ Et ap'ls p'cepit
 ite et p'dicare dicentes. qm' app'iquabit regnu' celozu'. ¶ Tu autem
 nos manicheos vocas. ¶ Cur legi euageliu' p'feteres. ¶ Nulla con'bram
 m'hor ventatem esse dicam'. ¶ A no' intelligis stulticia' tua' impudencie
 copulata'. ¶ Aliud esse damnare legem. qd' manich'cus facit aliud
 legi p'fere euageliu'. ¶ q' apl'ica doctrina est. ¶ Nulla em' p'ctui. ¶ In hoc

xl.

cxliij

cxlvj

cxliij

pns loquit dms. **V**i pmittit huc implet. Ibi inia. huc pfecto est. In illa
 opere fundamenta iacunt. huc fidei et grō culmen imponit.
Nec posuimus ut egregij pceptos doctrina monstrat. **C**entesimus
 titulus est. posse hominem sine pctō esse. a dei mandata facili custodiē
 si velit. De quo abunde dictū est. cuius se imitatore vmo expletore opō
 bñ mris tyram scabentis ad tyrimū esse fateat. Non intelligit. eod
 ope dixisse. cōtra. **N**lle em in quāgesimo quarto titulo tñ libri. pot
 uenime sine sōrde. et sine pctō esse. statimq̄ iugit testimonia in quibus
 p̄ptū est ap̄ job. **Q**uis em muds a sordiditq̄ nec s̄ ead̄ vni⁹ dia se
 vita ei⁹ mtra. **E**t in psalmo quinquagesimo. In iniquitatib⁹ concept⁹
 sum. et in delictis pepit me mater mea. **E**t in epla iohānis. **S**i dixē
 rim⁹ quia peccatū non habem⁹. nosipos decipim⁹ et vitas in nobis nō est.
Tu eduiso asseris. posse hominem sine pctō esse. et ut hoc verū dixisse videat⁹
 statim iugis. et dei mandata facile custodiē. si velit. q̄ a vauis a nullo
 impleuit. **S**z si em facilia sunt. debent aplib⁹ custodi. **S**in autē cōc
 dam⁹. t̄ rarus quisq̄ ea exple p̄t manifestū est difficile esse qd̄ raru est
 atq̄ hoc augeat et magnitudinē tue v̄tutis ostendit. quo s̄z de bono. ḡstē
 thesauro eructuare conaris. **C** **P**omis in titulo. c. xxiii. **N**ec leuiter
 qd̄ em esse peccandū. **A** quid sit hoc leuiter. ne forte in ope te alijs dixisse
 extimaret adnectis. **C** **M**alū ne cogitandū. neq̄ illiḡ s̄mē r̄cordandū.
Delicta quib⁹ intelligit. ab oculis meis mda me dñe. et ab alienis parte
 seruo tuo. **C**ū etiā etiā ea q̄ p̄ ignoranciā delinquim⁹ a sola cogitandū
 peccam⁹. delicta esse fateat. **I**ntantū ut hostias perire iubeat offere
 et pontifex qui p̄ucto ip̄lō descat. an p̄ se offerat victimas. q̄ certe
 nūquā pro alijs iuberet offerre. si iustus ip̄e nō esse. **N**ec rursū p̄ se
 offerre. si pctō carē ignorācie stilig. **N**ūc in latissima septuaginta spa
 tia pagenda sūt. **V**t docet errorē et ignorāciā esse pctm̄. obsecro
 te. **N**one legisti. **Q**uid videt mulierē adgūpiscendū. **S**am methata
 est eam in corde suo. **N**ō ergo solus aspectu a in centina viciorū repu
 tam in pctm̄. **S**ed ea quib⁹ tribuim⁹ assensum. **A**ut em vitare possūq̄
 mala cogitandū a q̄sōq̄nt⁹ possūq̄ carē pctō. aut si vitare nō possūq̄
 nō reputat in pctm̄ qd̄ cauēri nō p̄t. **C**allide qd̄ em argumētari⁹ sed
 non intelligis argumētationē tuā cōm̄ sanctas scriptas face. **V**oluit
 em elo quā scripturaz etiā ignorāciā habē pctm̄. **V**n et job offert hos
 tias p̄ filijs suis ne forte p̄ ignorāciā incogitandū peccauerint. et qui
 ligna gredit se securi ac ferro fugiete deligno. **H**omo fuit occisus p̄gē
 iubet ad urbem fugitiuorū. **A** tam diu ibi esse. quā diu sacerdos magis
 morat⁹. **I**d est redimat⁹ sanguine saluatoris aut in dono baptismatis. a
 impentētia que ymitat⁹ baptismatis grām p̄ ineffabilem clemēciā
 creatoris qui non vult p̄re quequid nec delectat⁹ mortibus peccatorū.

C

C. xxiii

Cxxxviii

sed ut fuerat et uiuat. **Chri.** Fogo que est ista iusticia. ut
improbo teneat errorem aut rectum non habet conscientiam. Nescio me
peccasse. et eius rei quas noscitur penas habere. Ut quid plus faciam
si sponte peccauero. **Acti.** Ame sine et dispositio dei tunc est equum
Respondet stulte interrogatori tue libet sapienter. Alitudo tene conscientiam
et fortiora te. ne scrutatq se. Et iterum. Noli esse sapiens multum
et noli argumtari plusquam oportet. Et in eod. insipientia et simplicitate
te cordis quiete deo. Ac ne forte huic volumine contra dicat audiaphy
euangelicum claugente tuba. Quod altitudo diuinitatum sapienter et scie dei.
quod insuperabilia sunt iudicia eius. et inuestigabilis uia eius. quibus
enim cognouit sensum domini. Aut quibus consiliarius eius fuit. Iste sunt questiones
de quibus A in alio loco scribit. stultas autem et metuditas questiones de uita
sciens quam lites generant. Et ecclesiastes de quo eate libro nulla est am-
biguitas. Dixi inquit sapiens efficiat. Et uerba longe facta est a me profunda
profunditas. quibus inuenit eam et a me quibus. quare figulus aliud vas fecit
in honore. aliud in contumelia. et non aduersus paulo. pro domino respon-
denti. Quod homo tu qui es qui respondeas deo. Audi ergo breuiter testimonia
scripturarum et stulta ymo impia suscitatio impetuum conturbat. **Loth**
deus in genesi. Non aduersus ultra maledicere tere. pro opera hominum. quia opposita
est mens hominis diligenter ad mala aperiticia. **Abraham** et Sara au-
dita reuisione filii ysaac. uidet in corde suo. et tarua cogitatio
non latet scias dei arguitur in risu. A uerba cogitatio que pro infidelitatis
prehendit. **Et** tunc non ex eo quod uisere diffidere tadem pnam. si ex eo
quod postea crediderunt. iusticie palmam accipiunt. **Loth** nescit in concubitu
filium quid fecerit et inebriatus ab eis non habet crimem constare. A tunc
error in uicio est. **Argue** sanctam contra iacob que Rachel formosam
dilexit pro qua et seruiuit multo tempore. et in **Lije** primo concubitu fuit
contristatus A ad quiesce tandem humane fragilitati. que et pulchra corpore
diligit. A in formia detestatur. **Auger** iacob morte morte filii ioseph
et multo tempore consolationem recipit filium. Responditque lugens a gentes
uada ad infernum et prebat se hominem dum iustus ignoat quod actum sit d' iusto
filio ioseph. In exodo scriptum est. Si percussit aliquis quepiam et motus
fuit morte mouat. **Sim** autem non uolens. sed deus tradidit eum in
manibus eius. Dabo tibi locum ad quem confugiat qui occidit. In quo non uide
quod deus tradidit hominem in manus eius. Et ille qui occidit. per ignorantiam
non exilio tademmet. **Inleuitico** lex ponit. **Quia** si peccauero in actu
domini non sponte ex omnibus preceptis domini que non oportet fieri. feceritque
unum ex eis. Sive pontifex fuit sive omnis synagoga A reliquus
populus A propterea diducit peccatum suum quod peccauit per ignorantiam offert munus

25
Hircu in capris. masculu in maculatu. et ponet manus suas sup
caput eius. mēfiet q̄ illu in loco ubi mactant holocausta corā dno
q̄ p p̄cto est. Statim q̄ inoseantibz. Si tetigerit aliqd in mudu qd
nō hat tangere. A fecerit pignoratia et p̄ca didicerit. siue p̄miserit
aliqd. A fuit oblitus. p̄miserit p̄ctū suū maq̄ peccasse se p̄p̄it et offeret
dno p̄hib q̄ peccavit agnū. siue caprā p̄cto q̄ p̄rabit p̄co sacerdos
sup p̄ctū. A dimittet ei p̄ctū. Sim aut nō p̄ualuerit manu ei ut offeret
quem p̄cto suo qd p̄rauit. duos turtures. aut duos pullos colubaz
offeret dno. unū p̄ctū. A unū in holocausto. A portabit ea ad sacerdotē
et offeret sacerdos id q̄ p̄cto est p̄m̄. A in ip̄o reconciliabit p̄cto
qd peccavit. A dimittet ei cetera q̄ h̄y s̄llā q̄ studio b̄uitatē d̄mitte. ne
fastidū stomacho tuo facias. Inoseantibz q̄ n̄rat moyses q̄ inoseantē
aaron et filiorū eius obtulerit vitulū p̄cto et posuerit aaron et filij
eius manus sup eū sup caput videlicet vitulū q̄ erat p̄cto. et macta
uerit eū et tulerit de sanguine eius. A posuerit sup cōmua altaris mēuitu
digito suo. Atq̄ altare mūdauit. Fuit fecit manū et de sanguine eiū teti
gerit auriculā eius dexterā. A manū dexterā et summitatē pedis dexteri
et p̄ multa alia q̄ n̄rat longissimū est. enūtiis diebz septē italeḡis
factū q̄ est iudic octauo et vocauit moyses aaron et filios eius et
omnes semoēs isrl. Et dixit aaron tolle vitulū debubz p̄cto. et arctē
i holocaustū i maculatu et offeret eos in ōspectu d̄ni. et semoibz isrl
loquē dicens. Tollite hircū de capris unū p̄cto. A vitulū i maculatu
anniculū in holocaustū. Dixitq̄ moyses et aaron accede ad altare. et fac
p̄cto tuo reliqua. Pur suq̄ deuauit aaron manus suas sup populu. et
b̄ndixit eis. descenditq̄ tū sc̄sser p̄cto et holocausto et salutū. Mulier
generat liberos lege natē. et immūda est. Si masculū peperit. diebz
quadraginta. Si femina diebz octaginta. Accusa creatorē cur d̄ m̄dy
quēq̄ n̄rat. qd ip̄e condidit et nō solū ip̄a i mūda est. sed et om̄ q̄ teti
gerit. Cūq̄ dies inquit purgationis eiū q̄pleti fuerit sup filio aut fi
lia offeret agnū anniculū i maculatu et pullū colubaz et turturē
p̄cto ad hostiū tabnachi testam̄ti. sacerdoti qui offeret in ōspectu d̄ni
et expiauit p̄ca sacerdos. De loys q̄ qd iudic purgationis eiū offerat
p̄ca victima p̄cto duo q̄ turtures. A duo pulli columbaz. Unū
p̄cto et aliū in holocaustū. et qui fluxū semis patit eod̄ sacrificij
ordine p̄cto et holocausto liberat. Et ad extremū inferat. Amozatos
facite filios isrl ab in mūditijs suis et nō moiet p̄cto. Si cotampnia
uauit tabernaculū testam̄ti. Isrl q̄ aaron p̄cipit ut nō ad tempe
ingrediat in sancta sanctorū ne forte moriat. Cūq̄ aut si voluerit
mūda offerat vitulū p̄cto. et arctē in holocaustū. Alter hircū
corū cūcta p̄cta suscepit isrl. i typū d̄ni saluatoris. et offerat i solitudinē

et si placat de9 omni multitudini Ad extremum dicit. Si gmedeat
homo desanctificatis p ignoranciam imputat ei iniquitas atqz deli-
tum et voti reus erit. **Vñ et aplūs.** Monet outzarystā dñm cum
cauade sumēda ne in contempnacōe nobis sumamus atqz iudiciū
Si dānat in lege ignorācia. qñto magis in euāgelio conscia. Tran-
scam9 aduūs et ob contenciosorū impudenciam refutāda. sumā qz
carpam9. Nazareus stō cōme uenēbilis. aliq subyta morte ma-
tulat et omēs dies qseracōis eius preteriti ieriti sunt fuit. pqa
qz offerūt pco duo turtures. et duo pulli colūbarū vñqz p pco
et alt' in holocausto et agna p pco. **Et post multa scriptū est.** et
nūc magnificet fortitudo dñi. sc loquut9 est dices. dñs longanimo
et mltē misericordie. auferens iniquitates et scelera et mūdās. nō
fract in nocente. **Pro quo septuaginta mēpzetati sūt et emūdās**
nō mūdauit reū. quo sū ecia post indulgenciam res sū ppe qseracōe
Quāz aut ignorauit pplūs et fecit vñū ex hys q facē non debuit.
post longā ceremoniarū ordinē infert. et dī. offerre hircū caprū
p pco et placauit sacerdos pomī sinagoga filiorū isrl' et piciabit
ei dñs. qz ignorācia est et ipsi offerent oblationē suā sacrificiū
dño p pco suo moxpectu ei9 qm nescierūt. **Ibi qz addit.** **Sy cū vna**
pecauit p ignorācia offeret caprā annuā p pco et deprecabitur
pco sacerdos. eo q ignorauit p pco ignorantie corā dño et roga-
bit pco sacerdos et piciabit ei **In kalendis singulorū mensū of-**
fertur hircus caprū p pco dño. **In pasta qz p dies octo a die**
qñta decima mensis primi usqz ad diem vicesimū. pmū sacrificiū
p pco est. **In pentecosten p pco hircus offert.** **q in kalendis mensis**
septimi. qñ tubarū clangore concinit eade hirci p pco religio qserua
Die qz decimo eodem mensis septimi. qñ ieiunū est usqz ad vesperam
offert hircus caprū p pco. p' eū hircū. qui an holocaustū p pco
ex lege mactat. **Indieby qz stenophie qñ figeban' thab' nactā a die**
qñto decimo eiusde mensis septimi usqz ad die vicesimū scdm. mē
alias victimas p pco hircus offert. **Ut illud impleat' beati dauid**
Tibi soli peccavi et nō malū corā te feci. ut iustificeris i sermōib9
tuis **A vinctas tū iudicabis.** **Sex ciuitates eligūt exiliū eorū. qui nō**
sponte sed p ignoranciam vl' iactu lapidis. vl' in pulsione manus
vl' loco atqz lasciuia absqz inimicitib9. infelicitate magnā volūate
peccarūt et tñ nō absqz cōme sū dū relegant' impetrū. et ante
qstitū die nec supplicacōe nec pco eorū reuersio impetrari et redi-
mi pōt. **In deuteronāio qui liber pccatorū emūacō est p ppe de-**
monstrat. nō opib9 nris atqz iusticia sed dei nob misericordia cōsuat

dicente dno pmoysen. **N**e dicas in corde tuo. tu subuerteret eos dñs
deus tuus a facie tua in iusticia mea introduxit me dñs ut possidea
eram hanc. quia impietate gentium istarum dñs consumet eos a facie tua
nō in iusticia tua et directio cordis tui introibis. **U**t possideas sed eorum
sed impietate eorum dñs deus tuus consumet eos a facie tua ut sustinet
vbu qd loquutus est patribus tuis abraham. et ysac. et iacob. et scis
q nō iusticia tua dñs deus tuus dabit tibi terram optimam ut possideas
eam. qz plūs dure cervicis es tu. **I**n eo autē q dix. pfectus eris tñ
dno deo tuo. quo sensu dixerit exsequētibus appbat. **U**t ingressus
fuis in terram quam dñs deus tuus dabit tibi. nō debet diuinos et
arcios consulere nō distes facere abhominaciones gentium illarum. nō uacet
rite qui transfudit filium. et filiam suam pigne diuinacionibus et omnibus au/
gurijs et maleficis artibus et in cantacionibus nō serues ut interrogas ma/
gos et arcios et mortuos. **A**bhominatio enim dñi est omnis qui facit
hoc. **E**t p has abhominaciones dñs deus consumet eas a facie tua pfectus
eris tñ dno deo tuo. **D**emqz infert quia gentes iste quas tu possides
arcios et diuinos audire. **T**ibi autē nō sic dedit dñs deus. statimqz
subiugit ppham nomē exte de filiis tuis sicut me suscitabit dñs deus tuus
ipm audire. **E**x quo ostendit pfectum huc dici nō qui cunctas virtutes
habeat. sed qui pfectus et vnus sequat deū. **W**arrat qz pñ de conditione
exulū. qui p ignorantia peccauerunt quo et quadiu qfuge debeant
Ut subiugit. qñdo edificauis domū nouā. facies torcular tecto tuo
in circuitu ne sanguis reus sis tñ aliquis ceciderit ex ea. **E**t iterū.
Si fuit in te vir qui nō sit mundus anothio fluxu egrediet extra
castra. **A** nō ingrediet mediū castrorū. **U**iqz aduenit vespa lamab
p aqua. **E**t post solis occubitu ingrediet in mediū corp. **S**erū
filio uame duo tm pond testimonia peccauit arhar et totus plūs
offendit. **D**icit qz dñs ad iosue. **N**on poterit filij isrl stare in spectu in/
imicorū suorū sed dorsa vertent ad israhel suos. quia factū et anathema
in eis et nō adda. **U**t sim robustū. si contritū fuerit anathema de
medio vestrū. **U**iqz sacrilegiū qret et sors latente in uernisset reū me/
fuerit tñ arhar filij eius et filie. boues. asini. portā. tabernaculū et qñs
habere potuit. igne delata sūt. **E**sto qz ipse peccauit quid commiserit filij
quid boues. qd asini. qd pcora. fac deo calūniā quā vnus peccauit
et pñ h. l. turidato sit. cur et ipse lapidat et oia q habere potuit et
vltimū flamma consumpsit. **D**urans et aliud nō māt erat ciuitas quā
nō tradidit dñs filiis isrl absq. **Q**uius qui habitabat in gabaon omnes
pugnado cepunt. qz ad nō factū erat ut induraret cor eorū. **A** pug/
narent tñ israhel. **U**t misericordenter et nō fieri in eis misericordia
et puent sic pcepit dñs moys. **S**i dñi factū est uolūate ut pace

no sapient. nec sustinent qd. **S**uarig uix aplm. quid go que? voluntat
em eus quis pe? esse. **D**e samuel et malactim. **I**onathon fauid
mellis gustauit in sceptro et illuatis oculis p? uoluit. qd? nesties fecerit
Et em septua? tetat? q? ignorauit. ap?e esse pceptu. ne quisquid
gustaret donec victoria domi? qplaret. In tnd aut iratus est dñs ut
suis inueneret occultu. A ipse fateret? dicens. gustauit i fluminate septri
quod est in manu mea parid mellis. A ecce ego morior et postea
m?essione et pabus p? lib?ato? est. dicens ad saul. **N**unc ionathan
moriet? qui fecit salutem hanc magna in isrl. absit. uiuit dñs. si
reciderit decapillis capitis eius m?eram quia cu dno fecit die hac
et lib?auit p? plus ionathan. et no est mortuus. **S**amuel uasit? saul
et no uult ue ad rege? postea pabus uincit. ut ostendat huanu au in/
duisum mutat?onem. p?it bethleem singlos filio? uess? putat ipos
esse. quos dno? d?tebat. **U**iq? uidisset heliab ait ecce respectu dñi
xp?us ei? et ait dñs ad ad. ne respicias adu?tu eius. et ad staturam
corp? illu? qm? adu?ci eu. **A**li? em uidet homo. **H**oc em uidet in fa/
ciem. deus in corde. **A**q? in huc mod? ponet? exant p?os corrig?e
ut pateat huan?e mentis infirmitas menephobeth. filio? saul inter/
fici? dolo a reuab. et bamaa filio? temuon beryortue. **C**uq? ~~mu?~~ mu?
uassent dauid et caput ad usary? demonstraret oais? su? a dauid ducti
uini mpy? oad? aut? uinu? iustu? in domo sua et m?etulo suo. **C**erte
mem? phobeth? iustus no erat. A tnd in eo iustus appellat? q? absq? noxa
m?fectus est. **O**za leuites tu? archa dñi transferet? iherlm? et lasciuies
uoces plaustru? in pte altera? declinasset. misit manu? ut sustineret d/
clinata. **M**um? scutum q? p?at? qrat? et furor dñi in ozam. **A**p?ussit
ad ibi. dñs p?ignora?ia et mortuus est uix? archam dei. **C**onstat? u? q?
dauid. q? p?ussent dñs ozam timuit dñm in illo die. **A**it quo? inge/
dier? ad me archa dñi. **D**auid iustus et p?ha. et u?at? in rege? que
elegit dñs p?dm? cor? suu? ut faceret ciuitas? uoluntates ei? uidet ignora/
tiam dñi futuro?e punita. terret? ab h?at? nec qrit causa? ad no?
q? p?ussent ignorante. s? silem? s?nas p?tem?sit. **P**rocepit dauid p?uipi
exercitus? ioab ut nu?et p?lm? statim q? septua? com?oriat. **A**p?ussit eu? cor?
suu? et dixit ad dñm p?caui? uehement? quia hoc fecit cum iubet
ut fier? utiq? qd? dicit? ignorabat. **A** tñ se ipse n?phendit. **A**p?hat? culpa? sep/
tuaginta milia hom? anglo? gladio trucidant. **S**olomon completis
templi ceremonijs utraq? palmas tendit ad dñm et ait. **C**u? p?cauid
s? plus. no est em? homo. qui no peccet. **A**thia p?ha salomites. nescibat
ad se uenire uxorem heroboa. dixitq? ei dñs. **E**cce uxor herobeam
ingredit? ut qrat? uerba ate? p? filio suo qui cyrotat. **I**ux? hoc. et uix?
hoc loqrit? ad eam. **H**eliseus sedebat in monte uenit ad ad? mulier

27
cuius filius mortuus erat. et amplexa pedes eius conserat. repellente
autem ea grexi. **Dixit** ad eum vir dei. dimitte eum quoniam aliam ei in amaritudine
est. et dominus relaxavit me. ut non enunciarer mitti. **In** libro dicitur legitur
fuerit filius sobal patris cauatuarum qui perhabat ex dimidio. **Et** iterum filius
aut salma bethleem et nethosphat. **Nicolaus** domus ioab et qui perhabat
ex dimidio sarai. **A** cetera **Sile** unquam sciti erat. qui perhabat. **A** tunc perhabat cetera
non meruerunt perhabat. **Nequaquam** defuita scdm tropologiam. **S** impudens
uix historia perhabentes. **Abacuc**. perhabat cantum suum hoc inscribitur
Oratio abacuc perhabat. **Loquutus** enim fuerat audacter ad
dominum. **A** dixit. **Usquequo** domine clamabo. **A** non exaudies. **Vociferabo**
ad te in patientia. **A** non saluab. **Quia** ostendisti michi iniquitatem. et laborum
vide. **peccata** et in iustitiam contra me factum est iudicium. **A** conditio potior.
hoc latecra est lex et non puerit usque ad finem iudicium. quia impius puerit ad
uersus iustum propterea cepit iudicium puerit. pro quo se ipse reprehendens et per
notanda sit loquutus. scribit tantum penitentia. **Si** peccatum non erat ignota
supfluo stabit librum penitentia. **Aboluit** id lege quod peccatum non habet. **In** ex
causis extrema parte. **Ubi** perhabat templi in monte sili. **calice** multa scilicet
per habet sacramenta narrantur. primo die et septimo mensis primi offerunt vic
time pro peccato omnium. in quo perhabat aut ignorantia perhabat. **Septem**
per habet pascha hinc per habet mactat. **Septimi** mensis quinta decima die
yde per habet sacrificium ordo celebrat. **Et** per habet prima. quia non est usque tempus
omnium perhabat. **scilicet** est. erat autem ibi locus ad occidentem. dixitque ad me. **Iste**
est locus ubi corere debent sacerdotes hostiam pro peccato. **A** perhabat. **hieronimus**
loquitur ad deum. **Scio** domine quia non est hinc via ei. nec vii est. ut ambulat.
et dignat gressus suos. **Idemque** perhabat est enim cor omnium et inscruabile quod
agnoscet illud. **In** perhabat legitur. **Et** via que vii recta apud homines. et nouis
suma eius veniunt in profundum inferni. **Ecce** et hic manifeste ignorantia
condemnat. dum aliud putat homo et sub spe veritatis ad inferna delabitur.
Multa magis cogitationes in corde hominis sunt tamen non illius voluntas. quia incerta
et fluctuans atque mutabilis est. **Sed** dei consilium obtinet. **Quis** magis gloriabitur casum
se habet cor: et quis confidet mundum esse apertum. **Dulcis** est hominis enim
medacis et perhabat in perhabat ob eius calculo. ad non gressus hominis dignatur
mortalis autem quo facere potest vias suas: omnis vir vii iustus. sed
conuigit corda omnium dominus filius malus iustus se facit. **A** non lauat ex unguem
suum filius malus excelsos oculos hinc a palpebris suis deuat. **Est** enim iustus
qui per in iustitia sua. **Ubi** dicit ad eum. **Ne** sis iustus multum. nec quies
per sapientiam queras supflua. **ne** forte obstupescas. quia enim laborauid
homo ut requirat. non dicit. **Sed** dixit se sapiens intelligit. **repre**
non potest. cor enim filiorum hominum repletum est malicia etc.